Администрация

МО «Мендур-Сокконское

сельское поселение»

с. Мендур-Соккон

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

Мендур-Соккон

jy p T T b in  муниципал

тозолмозинин администрациязы

Мендур-Соккон 1урт

Казакова ором, 23

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии Совета депутатов четвертого созыва

«30» марта 2023 г. № 4-25-82 с. Мендур-Соккон

О внесении изменений в решение
Совета депутатов № 4-13-31 от 29.05.2021 г.
«Об утверждении Правил по благоустройству
территории МО «Мендур-Сокконское
сельское поселение»

В соответствии Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ, Закона
Республики Алтай от 19.12.2014 № 91-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в
Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по
обращению с безнадзорными животными на территории Республики Алтай»», Совет депутатов
Мендур-Сокконского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов № 4-13-31 от 29.05.2021 г. следующие
изменения и дополнения:

п. 8.1.1. дополнить и изложить в следующей редакции:
- владельцы собак (предприятия, учреждения, организации и граждане), имеющие земельный
участок, могут содержать собак в дневное время на привязи, в ночное - в свободном выгуле только
на хорошо огороженной территории. О наличии собаки должна быть сделана предупреждающая
надпись при входе на участок. Без поводка или намордника разрешается содержать собак при
пастьбе животных только в сопровождении владельца. Выгул собак осуществляется только на
коротком поводке на специально отведенных площадках. При их отсутствии, допускается выгул
собак в местах, определенных решением администрации Мендур-Сокконского сельского
поселения.
- за нарушение Правил благоустройства предусмотрена административная ответственность по
ст.29 Закона Республики Алтай от 10.11.2015 г. № 69-РЗ «Об административных правонарушениях
в Республике Алтай», санкцией предусмотрен такой вид наказания как штраф в размере от одной
тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей для граждан.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дш| его официального обнародования на
сайте администрации мендур-соккон.

3. Контроль за исполнением настоящего
Глава сельского поселения (/ '! А.В. Бырышкаков
Председатель Совета депутатов А.В. Бырышкаков